
PRoTo IKÓł. Nr XLVII t 20/22
sesji Rady Gminy Juchnowiec KoŚcielny

z dnia 12 grudnia2O22 r.

Sesja rozpoczęła się o godz. 13.30 i trwała do godz. 14.45. Sesja odbyła się
w Zespole Szkół im. ks. Jerzego Popiełuszki w Juchnowcu Górnym. W sesji wzięIi

udział radni i sołtysi _ zgodnie z listami obecności stanowiącymi załączniki do

niniejszego protokołu.

Ponadto w sesii uczestniczvli:

. Krzysztof Marcinowicz - Wójt

o Anna Jakuć - Skarbnik Gminy
o Teresa Rudzik - Sekretarz Gminy
. Radca prawny

Ad.1.
Przewodnicząca Radv Joanna Januszewska prrywitała wsąystkich przybyłych

na sesję i otworzyła obrady sesji słowami ,,otwieram sesję Rady Gminy
Juchnowiec Kościelny''. W następnej kolejności, stwierdziła, iŻ na stan 15

radnych - obecnych 13, Ęrm samym jest quorum niezbędne do prawomocnych

obrad. Radny Grzegorz Zaczeniuk - nieobecność usprawiedliwiona, radny Robert

Szymański - spóźni się.

Ad..2.

Wiceprzewodniczący Rady Paweł Gradkowski - odcz'ytał porządek obrad sesji
Na posiedzenie przybyŁ radny Robert Szymanski
Przewodnicząca Radv - pytała czy ktoś wnosi uwagi do porządku obrad:

wójt _ wnioskował o wprowadzenie do porządku obrad dodatkowego projektu

uchwały:

w sprawie pokrycia częŚci kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z

dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie

odpadami komunalnymi - ,z{ było 14 radnych, prz5r obecności 14 radnych,

Wkaz imiennego głosowania radnych stanowi załącznik do protokołu,

Następnie zarządziŁa głosowanie w sprawie przyjęcia porządku obrad

z przegłosowaną zmianą _ ,za" było 14 radnych, przy obecności 14 radnych,
wykaz imiennego głosowania radnych stanowi załącznik do protokołu.



Przyiętv porządek obrad:

1. Otwarcie obrad sesji.

2. Przyjęcie porządku obrad.

3 . Informacj a Wój t a i Przew odniczącego Rady z działalnoŚci międzyse syj nej .

4. Podjęcie uchwał _ projekĘ w załączeniu:

a) w sprawie rozpatrzenia wniosku,

b) w sprawie zmian w budżecie gminy na2022 r.

c) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Juchnowiec
Kościelny na lata 2022-2025 wraz z prognozą kwoty długu i spłat

zobowiaBań na lata 2022-2032,

d) * sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami

komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opŁaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi

5. Uchwalenie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Juchnowiec KoŚcielny na

Lata 2023-2026 wra7 z prognozą LłlłoĘ długu i spłaĘ zobowiryań na lata

2023-2030.

6. Przyjęcie budżetu gminy na2o23 rok:

a) odczytanie ostatecznego projektu uchwały budżetowej wraz
z uzasadnieniem Wójta,

b) odczytanie opinii komisji właściwej do spraw budzetu Komisja

Rolnictwa i Finansów,

c) odczytanie opinii Regionalnej lzby obrachunkowej o projekcie uchwały

budzetowej Gminy Juchnowiec Kościelny na 2023 r. oraz mozliwości

sfinansowania planowanego deficytu,

d) dyskusja nad wnoszonymi w trakcie sesji poprawkami i ich
przegłosowanie,

e) głosowanie nad projektem uchwały budzetowej.

7. Wnioski radnych i zapytania sołtysów.

8. Sprawy bieżące.

9. Zakończenie obrad sesji.

Ad.3.
Informacja Wójta i Przeulodniczącego Radg z działalności międzgsesgjnej

wóit - przedstawił informację w zakresie:
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a

przetargów:

o na opracowanie dokumentacji projektowo kosztorysowej na
rozbudowę sieci wodociągowej i sieci kanalizacyjnej w Złotnikach i
rozbudowę sieci wodociągowej w Hołówkach Duąych cena

najkorzystniejszej oferĘ przewyższala kwotę, którą Zamawiający

zamierzał przeznacryć na sfinansowanie zamówienia, postępowanie

unieważniono, postepowanie będzie powtórzor'Le,

o na dostawę oleju opałowego na 2023 r. dla Zespołu Szkół w Juchnowcu

Górnym - wpłynęły 3 oferty, jako najkorzystniejszą wybrano firmę

ARAN zWyszkowaza cenę 504.769,37 zł,

o na dostawę oleju napędowego na 2023 r. dla Gminy Juchnowiec
Kościelny _ wpłynęły 2 oferĘ, trwa procedura wyboru oferenta,

o dziś o godz. 13.00 otwarto przetatg na budowę sieci wodociągowej w ul.

Mazowieckiej w Księzynie, etap II - wpłynęło 6 ofert, postępowanie w

trakcie sprawdzania,

o na opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej budowy ul.

Wspólnej, Malinowej, Jagodowej, Sosnowej w Ignatkach - otwarcie ofert
jutro o godz.l 1.0O

o na rozbudowę z przebudowę świetlicy wiejskiej w Hołówkach Małych -
pouttórzono przetarg _ termin składania ofert do 14.I2.2o22r. do 10.00.

o na dokumentację projektowo _ kosztorySową zagospodarowania terenu

w Wojszkach w ramach projektu Pisa-Narew - akĘwna turystyka wodna

i kulturowa - otwarcie ofert nastąpi 29.I2.2o22 r. o godz. 10.00

nieruchomoŚci:

o nabyto dziaŁki: nr Io2lII obręb olmonĘ o pow. 8o7m2 za cenę

3ozł f mz, nr 73 l 8 obręb Juchnowiec Kościelny o pow. I348m2 za cenę I

złlmz , nr 73145 obręb Juchnowiec Kościelny o pow. 1205 m2 za cenę

Io zŁlmz , nr 73f 43 obręb Juchnowiec Kościelny o pow. I94 m2 zacer'ę
Io złlmz i nr 73l41 obręb Juchnowiec Kościelny o pow. 48I mz za cerrę

Io zł f mz,

zarządzen: od ostatniej sesji wydano 6 zarządzeń, w Wm 1 wewnętrzne, które

doĘczyly:

o przyjęcia Regulaminu obowiązkowego ograniczenia zuĘcia energii

elektrycznej w budynkach lub ich częŚciach zajmowanych przez Gminę

Juchnowiec Kościelny
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o zmian w budżecie na 2022 r.

o ustalenia ceny sprzedaĘ węgla na potrzeby zakupów preferencyjnych

przez osoby ftzyczne w gospodarstwach domowych na terenie Gminy
Juchnowiec KoŚcielny

o ustalenia wysokości stawek czyrrsz:u dzierżaułnego z tytułu dzierżawy

nieruchomości gruntowych, stanowiących własność Gminy Juchnowiec
Kościelny.

Wiceprzewodniczącv Radv Pawel Gradkowski odczytaŁ informację

z działalności międąysesyjnej, od ostatniej sesji w dniu 28 listopada 2022 r.

odbyły się 4 posiedzenia komisji; tj.:

Komisja Rewizuiną

w dniu 9 ąrudnia 2022 r. _ opiniowała projekty uchwaŁ na dzisiejszą sesję

oraz przyjęła plan pracy komisji na 2023 r.

Komisją Skarg, Wnioskóu i Petacji

w dniu 5 qrudnia 2o22r. rozpatrywała wniosek oraz przyjęła plan pracy

komisji na 2O23r.

Komisją Rolnictwą i Finansóul

w dniu 5 qrudnia 2022 r. - opiniowała projekt budzetu gminy na 2023 rok
oraz Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Juchnowiec Kościelny na lata

2023-2026, przyjęła plan pracy komisji na 2023 r. i opiniowała projekĘ
uchwał na dzisiejszą sesję,

Komisia Samorządową

w dniu 8 grudnia2022 r. - opiniowała projekty uchwał na dzisiejszą sesję oraz

przyjęł'a plan pracy komisji na2023 r.

Ad.4
Podjęcie uchwął:

a) Uchwała Nr XLVIll482l2o22 w sprawie rozpatrzenia wniosku dot. zmiany
planu zabudowy w Hryniewiczach,

Przewodnicząca Radv - zarządziła głosowanie w sprawie rozpatrzenia

wniosku jako bezzasadnego zgodnie z opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji
_ ,,Zd' było 14 radnych, uchwała wraz z wykazem imiennego głosowania

radnych stanowią załączniki do protokołu;
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b) Uchwała Nr xLvlll483120122 w sprawie zrrrian w budzecie gminy na2022 r. _

Pani Anna Jakuć _ Skarbnik Gminv - przedstawiła autopoprawki do budzetu
w zakresie:

programu Polskiego Ładu dot. przeniesienia Środków finansowych
i wykorzystania środków własnych, - ,,za" było 14 głosami ,,za", przy

obecności 14 radnych, wykaz imiennego głosowania radnych stanowi
załącznik do pro tokołu,

wprowadzenia po stronie dochodów i wydatków dotacji na asystenta

rodziny w wysokości 3 Ęs.zł. _ ,Zd' było 14 głosami ,,za', przy obecności
14 radnych, wykaz imiennego głosowania radnych stanowi zaŁącznik do

protokołu,

- uchwała z przegłosowanymi autopoprawkami została przyjęta jednogłośnie

14 głosami ,,za', przy obecności 14 radnych i wraz z wykazem imiennego

głosowania radnych stanowtą załączniki do protokołu,

c) Uchwała Nr xLvl|I484l2o22 w sprawie zrrriany Wieloletniej Prognozy
Finansowej Gminy Juchnowiec KoŚcielny na lata 2022-2025 wraz z prognozą

kwoty długu i spłat zobowiaaań na lata 2022-2032 - omówiła Skarbnik -

została przyjęta jednogłośnie 14 głosami ,,zł, przy obecnoŚci 14 radnych
i wraz z wykazem imiennego głosowania radnych stanowią załączniki
do protokołu,

d) Uchwała Nr
gospodarowania

XLVII/48512ol22 w sprawie

niepochodzących

komunalnymi

Pani Skarbnik -

odpadami komunalnymi

z pobranej opłaty za

powiedziała, że środków na pokrycie wydatków w zakresie
gospodarki odpadami w tym roku może nie starczyć, a\e na zobowiaaaniach
musimy mieć pokrycie Ęch zobowiązań, stąd niniejsza uchwała
Radny Bożena Jabłońska - pytała o jakie kwocie mniej więcej mówimy

Skarbnik - powiedziała, że w budżecie zaplanowano 2oo tyś. zŁ.

- uchwała została przyjęta jednogłoŚnie 14 głosami ,,za', przy obecności 14

radnych i wraz z wykazem imiennego głosowania radnych stanowią załączniki
do protokołu.

pokrycia częŚci kosztów

z dochodów własnych

gospodarowanie odpadami
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Ad.5.
Uchwalenie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Juchnowiec KoŚcielny na
Iata 2023-2026 wraz z prognozą kwoty długu i spłaĘ zobowięań na Lata 2023 -

2030 _ ,,Zd' było 14 radnych, przy obecności 14 radnydn i wraz z wykazern

imiennego głosowania radnych stanowią załączniki do protokołu Uchwała
Nr XLVI 148612o.22.

Ad.6.
Przyjęcie budzetu gminy na 2023 rok:

a) odczgtanie ostatecznego projektu uchuałg budżetowej uraz zuząsadnieniem
Wójta

W imieniu Pana Wójta - Pani Skarbnik przedstawiła budzet gminy na 2023 r. a
następnie poinformowała o zgłoszonych poprawkach przez Komisję Rolnictwa i
Finansów orazPana Wójta, gdzie zaproponowano dodać do zadan inwestycyjnych
_ wykonanie projektu ul. Dworskiej w Izabelinie - 150 Ęs. zł i zdjęto tę kwotę z
pozycji - budowa budynku urzędu gminy, zułiększono środki na rozbudowę sieci
wodociągowych w Hołówkach Duzych o 90 Ęs. zł. i zmniejszot'Lo środki w
pozycjach rozbudowa sieci wodociągowych i kanalizacyjnych w Złotnikach,
zlxłiększono dotacje na inwestycję budowa drogi Juchnowiec Kościelny - Rumejki-
Niewodnica Nargilewska o kwotę 3.690 zł i zmniejszono środki z pozycji _ budowa
budynku urzędu gminy, budzet nie ulegnie zmianom

b) odczgtanie opinii komisji właściuej do spraw budżetu _ Komisji Rolnictula

i Finansótl'ry

Radnv Marek Juźwik _ Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Finansóur - odczytał
pozyĘwną opinię komisji w zakresie uchwały budżetowej na 2023 r.

c) odezgtanie opinii Regionalnej Izbg Obrąchunkowej o projekcie uchwałg
budżetouej Gming Juchnouliec Kościelng na 2023 r. 'orąz możIitllości

sfinansow anią planow aneg o defi,cgtu,

Pani Skarbnik _ odczytała pozyĘwną opinię składu orzekąącego Regionalnej Izby

obrachunkowej w Białymstoku nr RIo.II-003Io-46l2o22 z dnia 25 listopada
2022 r.

d) dgslclrsja nąd wnoszongmi w trąkcie ses7i popraukami i ich przegłosoulanie,

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji.

e) głosowanie nąd projektem uchtłałg budżetouej

Przewodnicząca Rady - zarządziła głosowanie w sprawie przyjęcia zlr;rian



przedstawionych do budżetu na 2023 r. i poprawek zgłoszonych przez RIo
a odczytanych przez Panią Skarbnik _ ,,Zd' było 14 radnych, przy obecności 14

radnych, wkaz imiennego głosowania radnych stanowi załącznik do protokołu,

następnie zarządziła głosowanie w sprawie przyjęcia budżetu gminy na 2o23r. z
przegłosowanymi zrrrianami _ ,,Zd' było 14 głosami ,Zd', przy obecności L4

radnych i wraz z wykazem imiennego głosowania radnych stanowią załączniki do

protokołu _ Uchwała Nr xlvlll4B7l2o23.
Przewodnicząca Radv podziękowała za przygotowanie budżetu gminy na
2O23r.

Ad.7.
Wnio ski radng ch i zapgtania sołtg sótu.

Nikt nie zabrał głosu.

Ad.8.
Spraug bieżqce.

wóit - w imieniu własnym i pracowników złoĘł wszystkim świąteczne Ęczenia
Przewodnicząca Radv _ również wszystkim złoĘła Ęczenia Świąteczne.

Radny Robert Szvmański - w imieniu strazaków oSP Lewickie podziękował za
wóz strazacki oraz złoĘŁ Ęczenia radnym i Wójtowi, a następnie przekazał
pamiątkowe kalendarze na rok 2023.

Ad.9.
Po wyczerpaniu porządku obrad sesji, Przewodnicząca Rady zamknęła obrady
formułą: ,,Zarnykam XLVII-ą sesję Rady Gminy Juchnowiec Kościelny".

ka
protokolant:

C3,
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